PORTARIA N( 009/2014
Regulamenta a seleção de estagiários do curso de Direito.

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e considerando que a Lei Municipal n° 2.398, de 04 de julho de 2013, não foi ainda regulamentada pelo Poder Executivo Municipal; e considerando a necessidade de se regulamentar a forma de seleção de 02 (dois) estagiários do curso de Direito a que se necessitará esta Casa Legislativa para prestar serviços junto o Centro de Atendimento ao Cidadão (CAC), RESOLVE:

Art. 1( - São requisitos para seleção de 02 (duas) vagas de estágio do curso de Direito:

I – estar cursando ensino superior em Direito;

II – residir e domiciliar-se no Município de Carmo do Cajuru;

III – estar em dia com suas obrigações eleitorais;

IV – não possuir atividade remunerada;
V – ser aprovado em processo seletivo dentro do número de vagas oferecidas.
Art. 2º - A seleção dos candidatos será de responsabilidade da Comissão de Serviços e Assuntos Públicos Municipais.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Carmo do Cajuru, 18 de fevereiro de 2014.
Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara
PAGE
1